АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ПО

ОБРАЗОВАНИЮ И РАБОТЕ С МОЛОДЁЖЬЮ АДМИНИСТРАЦИИ
ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА»

П Р О Т О К О Л
заседания аттестационной комиссии МУ «Управление по образованию и

работе с молодежью администрации Шимановского района»

05Л2.2017 № 01

г. Шимановск

Председатель -  Баранова Елена Геннадьевна, начальник МУ «Управление по
образованию и работе с молодежью администрации
Шимановского района»

Секретарь -  Лабутина Лариса Анатольевна, специалист по кадрам, ОТ и ТБ
сектора материально-технического обеспечения

Присутствовали:
члены комиссии

- Антропов Н.В., заместитель главы администрации
Шимановского района (по согласованию);

- Краянова Л.К., заместитель начальника МУ «Управление
по образованию и работе с молодежью администрации
Шимановского района», заместитель председателя
комиссии;

- Медведева М.Н.., специалист 1 категории сектора
дополнительного образования МУ «Управление по
образованию и работе с молодежью администрации
Шимановского района»;

- Петровец Н.А., специалист 1 категории сектора
информационно-аналитической работы МУ «Управление
по образованию и работе с молодежью администрации
Шимановского района»;

- Черепанова В.В., ведущий специалист МУ «Управление
по образованию и работе с молодежью администрации
Шимановского района».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об аттестации на соответствие требованиям, предъявляемым

квалификационными характеристиками к должности руководителя,
утвержденными приказом Министерства здравоохранения и социального
развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. № 761н «Об утверждении
Единого квалификационного справочника должностей руководителей,
специалистов и служащих» кандидатов на должность руководителя МБОУ
«Мухинская С ОШ».

2. Об аттестации на соответствие занимаемой должности кандидата на
должность руководителя МБОУ «Мухинская СОШ» Галактионовой Э.В.

3. Об аттестации на соответствие занимаемой должности кандидата на
должность руководителя МБОУ «Мухинская СОШ» Тимошенко Л.Н.

СЛУШАЛИ:
Лабутину Л.А., специалиста по кадрам, ОТ и ТБ сектора материально-

технического обеспечения. Довела до сведения аттестационной комиссии, что
по состоянию на 05.12.2017 года на замещении вакантной должности директора
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Мухинская
средняя общеобразовательная школа» поступило два заявления от:

Галактионовой Эльвиры Викторовны, учителя русского языка и
литературы МБОУ «Мухинская СОШ»;

- Тимошенко Людмилы Николаевны, учителя географии и биологии
МБОУ «Мухинская СОШ».

Довела до сведения членов аттестационной комиссии перечень основных
трудовых функций руководителя образовательной организации, утвержденный
приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской
Федерации от 26 августа 2010 г. № 761 н «Об утверждении Единого
квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и
служащих».

На заседании комиссии присутствует 7 членов комиссии. Заседание
экзаменационной комиссии считается правомочным.

ВЫСТУПИЛИ:
Баранова Е.Г., начальник МУ «Управление по образованию и работе с
молодежью администрации Шимановского района», Антропов Н.В., заместитель
главы администрации Шимановского района.

РЕШИЛИ:
Информацию секретаря аттестационной комиссии Лабутиной Л.А.

принять к сведению.

Результаты голосования:
«За» - 7 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

СЛУШАЛИ:
Лабутину Л.А., специалиста по кадрам, ОТ и ТБ сектора материально-

технического обеспечения. Представила на рассмотрение аттестационной
комиссии пакет документов, предоставленный Галактионовой Э.В. в
соответствии с Порядком проведения аттестации кандидата на должность
руководителя муниципальной образовательной организации, утвержденного
приказом МУ «Управление по образованию и работе с молодежью
администрации Шимановского района» от 18.10.2013 № 166 «Об утверждении
Порядка проведения аттестации кандидата на должность руководителя
муниципальной образовательной организации и руководителя муниципальной
образовательной организации Шимановского района».

ВЫСТУПИЛИ:
Баранова Е.Г., начальник МУ «Управление по образованию и работе с

молодежью администрации Шимановского района», Антропов Н.В., заместитель
главы администрации Шимановского района, Краянова Л.К., заместитель
начальника МУ «Управление по образованию и работе с молодежью
администрации Шимановского района», Черепанова В.В., ведущий специалист
МУ «Управление по образованию и работе с молодежью администрации
Шимановского района». Все они отметили знание нормативных актов в области
образования, комплексное планирование воспитательной работы в школе,
организаторские способности кандидата на должность руководителя
образовательной организации.

РЕШИЛИ:
1. Установить соответствие занимаемой должности «руководитель»

Галактионовой Эльвире Викторовне, кандидату на должность директора МБОУ
«Мухинская СОШ».

2. Направить Галактионову Э.В. на профессиональную переподготовку по
направлению подготовки «Менеджмент в образовании».

Результаты голосования:
«За» - 7 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

СЛУШАЛИ:
Лабутину Л.А., специалиста по кадрам, ОТ и ТБ сектора материально-

технического обеспечения. Представила на рассмотрение аттестационной
комиссии пакет документов, предоставленный Тимошенко Л.Н. в соответствии с
Порядком проведения аттестации кандидата на должность руководителя
муниципальной образовательной организации, утвержденного приказом МУ
«Управление по образованию и работе с молодежью администрации
Шимановского района» от 18.10.2013 № 166 «Об утверждении Порядка
проведения аттестации кандидата на должность руководителя муниципальной

образовательной организации и руководителя муниципальной образовательной
организации Шимановского района».

ВЫСТУПИЛИ:
Баранова Е.Г., начальник МУ «Управление по образованию и работе с

молодежью администрации Шимановского района», Антропов Н.В., заместитель
главы администрации Шимановского района, Краянова Л.К., заместитель
начальника МУ «Управление по образованию и работе с молодежью
администрации Шимановского района», Черепанова В.В., ведущий специалист
МУ «Управление по образованию и работе с молодежью администрации
Шимановского района», Петровец Н.А., специалист 1 категории сектора
информационно-аналитической работы МУ «Управление по образованию и
работе с молодежью администрации Шимановского района», Медведева М.Н.,
специалист 1 категории сектора дополнительного образования МУ «Управление
по образованию и работе с молодежью администрации Шимановского района»,
Все они отметили недостаточное знание нормативных актов в области
образования и воспитания, большую нагрузку по ведению образовательных
предметов.

РЕШИЛИ:
Установить не соответствие занимаемой должности «руководитель»

Тимошенко Людмиле Николаевне, кандидату на должность директора МБОУ
«Мухинская СОШ».

Результаты голосования:
«За» - 0 чел., «Против» - 7 чел., «Воздержались» - 0 чел.

Председатель Е.Г.Баранова

Секретарь \
:

Л.А.Лабутина

г Н.В.Антропов

Л.К.Краянова

■ V М.Н.Медведева

Н.А.Петровец

. IfrA В.В.Черепанова
IT *